
ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگفت وگو

ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
استقلال در حاشیه حضور 
ر  د ل  ستقلا ا تیم  ی  عضا ا
مون اهمیت  ایفمارک، پیرا
پشت سر گذاشتن تست های 
پزشکی، این جملات را به زبان 
آورد: »انجام این تست های 
پزشکی هم برای بازیکنان و 
هم اعضای کادرفنی کار خوبی 
است. بازیکنان همیشه در 
حال دویدن و تلاش هستند و 
خیلی خوب است که از شرایط 
جسمانی خود قبل از مسابقات 
مطلع باشند. برای همه تیم ها 
ــری  ــه غافلگیـ ــت کـ ــم اسـ ــن مهـ ایـ
ناراحت کننده ای از این بابت 
در طول فصل نداشته باشیم. 
برای کادرفنی، بخصوص برای 
من هم کار مناسبی است چون 
در طول بازی ها استرس بالایی 
داریم و خیلی خوب است که 
گاه  از شرایط جسمانی خود آ

باشیم.« 
ساپینتو در پایان گفت: »من 
ـــا هیجان هستم. من  همیشه ب
با احساس و هیجان به دنیا 
آمده و با این احساس و هیجان 
زندگی می کنم و این سبک 
زندگی ای است که من دوست 

دارم و انتخاب کرده ام.«

 
بازدید سرمربی از 

ورزشگاه آزادی
ز  ا ی  تست گیر ن  یا جر ر  د
ــتقلال در  ــان اسـ ــان و مربیـ بازیکنـ
مرکز پزشکی-ورزشی ایفمارک 
سرمربی استقلال به همراه 
بیژن طاهری سری هم به 

مجموعه ورزشی آزادی زد.
 ورزشگاه آزادی در واقع محل 
برگزاری بازی های استقلال 
و به نوعی ورزشگاه خانگی 
ستقلال محسوب  ه ا شگا  با

می شود.
 جالب اینکه این مجموعه 
اکنون با مدیریت احمد مددی 
که سابقاً مدیرعامل باشگاه 
استقلال بود اداره می شود و این 
شخص در زمان حضور ساپینتو 
برخورد گرمی با استقلالی  ها 

داشت.

 
 سپاهان حریف 
سرسختی است

مطلق: بازی اول 
روحی و روانی است

ــن  ــق، بازیکـ ــو مطلـ ــد نامجـ مجیـ
سابق استقلال که سابقه 
حضور در پرسپولیس را هم 
در کارنامه دارد، درباره نقل 
ین  ا ستقلال  ا لات  نتقا ا و
اظهارات را داشته است: 
ب  جذ بی  خو ن  یکنا ز با «
شده اند. از فصل گذشته 
بازیکنان خوبی در تیم حضور 
دارند ولی در دو پست همچنان 
برای تقویت ظرفیت وجود دارد 
و به نظرم باید یک پلی میکر 

جذب تیم شود. 
ین فاصله  ا رم در  میدوا ا
بازیکنان مورد نظر جذب 
شوند و جای خالی بازیکنان 
ارزشمند تیم نظیر دانشگر و 

حسین زاده پر شود.« 
مطلق بازی با سپاهان را هم 
سخت توصیف کرد: »تیم 
ــره و  ــیار پرمهـ ــپاهان تیم بسـ سـ
خوبی است. بازیکنان خوبی 
جذب این تیم شده اند و 
مهم تر از همه اینکه با توجه 
به رزومه مورایس، مربی 

بسیار خوبی دارند.
 بازی بسیار سختی است 
و برای قهرمانی، بازی های 
اول از نظر فنی و روانی خیلی 
خیلی مهم است. این پیروزی 
می تواند اعتماد به نفس را 

افزایش بدهد.«

محمد نادری یکی از بازیکنانی بود که از پایان فصل گذشته زمزمه های 
بازگشتش به استقلال شنیده می شد. آبی پوشان در پست دفاع چپ 
جعفر سلمانی و ابوالفضل جلالی را در اختیار دارند. حالا بار دیگر شایعات 
بازگشت نادری به استقلال به گوش می رسد و گفته می شود در صورتی 
که این اتفاق رخ دهد جلالی که اخیراً کار انتقال دائمی او به استقلال 

انجام شده، رضایتنامه اش را می گیرد تا از جمع آبی ها جدا شود.

ظاهراً سرمربی پرتغالی استقلال علاقه زیادی به سبک بازی هافبک 
شماره 14 تیمش دارد و زبیر نیک نفس انتخاب اول ساپینتو برای پست 
هافبک دفاعی استقلال محسوب می شود. استقلالی ها امید حامدی فر 
و سعید مهری را در این پست نیز در اختیار دارند اما با توجه به دقایق 
حضور زبیر در بازی های دوستانه پیش فصل به نظر می رسد انتخاب 

اول ساپینتو در این پست زبیر است.

 زبیر نیک نفس ابوالفضل جلالی

مرد اول هافبک دفاعینادری بیاید نمی ماند؟

امیرحسین حسین زاده ستاره فصل گذشته استقلال که این روزها برای نهایی 
کردن انتقالش به شارلروا در بلژیک به سر می برد همچنان در انتظار دریافت 
رضایتنامه خود است. قرار بود که هفته گذشته پول به حساب استقلال 
بیاید تا باشگاه رضایتنامه این بازیکن را صادر کند اما باشگاه بلژیکی هنوز 
پول رضایتنامه این بازیکن را به باشگاه استقلال واریز نکرده تا حسین زاده 

همچنان در انتظار اولین تمرین با بلژیکی ها بماند.

 امیرحسین حسین زاده

در انتظار رضایتنامه

همه باید آزمایش بدهند

ساپینتو: هیجانی ام 
و تست ایفمارک 
برایم خوب است

 سه شنبه  11 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7095 

از کمپ آبی
5استقلال

 علی چینی: جدایی حسین زاده بیشتر به نفع خودش بود

استقلال بهتر از خسرو زیاد دارد

پیشکسوت استقلال از اینکه تیم اصلی 
فصل گذشته حفظ شده ابراز رضایت 
می کند و معتقد است که با خریدهایی 
که آبی پوشان داشته اند می توانند تیم 
کاملی را به رقابت های لیگ بیست و 
دوم بفرستند. علی چینی فقط جای یک 
دفاع راست را در تیم خالی می بیند و از 
نظر او جذب محمد نادری می تواند به 

کمک استقلال بیاید.
شرایط فعلی تیم را چطور ارزیابی 

می کنید؟ استقلال در نقل و 
انتقالات تا اینجای کار عملکرد 

خوبی داشت؟
    بله، همین که شاکله اصلی تیم 

فصل گذشته حفظ شد کار بزرگی بود، 
استخوان بندی تیم فصل قبل حفظ 
شده و فقط دو، سه بازیکن خروجی 
داشتیم که این خروجی ها در فوتبال 
دنیا کاملاً طبیعی است. بازیکنان جوان 
بسیار خوبی به خدمت گرفته ایم و از 
آینده دار های استقلال و تیم ملی ایران 
به حساب می آیند. باید به این جوانان 
اعتماد کرد، البته من همیشه تلفیقی 
از جوان ها و باتجربه ها را می پسندم.

 صحبت هایی هست که کار 
استقلال در نقل و انتقالات به 
پایان نرسیده و احتمال جذب 

محمد نادری و محمد محبی نیز 
وجود دارد.

    ماندن سلمانی و جلالی سمت چپ 
تیم را تکمیل کرده، اما نادری بازیکن 
سطح بالایی است و می توانیم جلالی را 
یک خط جلوتر بازی بدهیم و او را جذب 
کنیم، اگر جذب بشود خوب است، اگر 

هم نشود استقلال ضعفی در آن پست 
نخواهد داشت.

اما استقلال به یک بازیساز مثل 
محبی نیاز دارد.

    اگر آرش رضاوند در تیم بماند، نیازی 
نداریم، رضاوند یک بازیکن بسیار 
خلاق و بااستعداد است، فصل گذشته 
استرس و عادت نکردن به شرایط 
استقلال کار دستش داد و نتوانست 
خودش را نشان دهد اما دیدیم که 
وقتی به فولاد رفت عملکرد بی نظیری 
از خودش به جا گذاشت. استقلال 
مهدی پور و آمانوف را هم دارد و می تواند 

روی خلاقیت آنها هم حساب کند.
جدایی حسین زاده از استقلال را 

چطور ارزیابی می کنید؟
    هر فوتبالیستی آرزویش بازی کردن 
در اروپاست. فصل گذشته وقتی این 
بازیکن را به خدمت گرفتیم کلی انتقاد 
شد و گفتند استقلال در نقل و انتقالات 

خوب عمل نکرده است اما دیدیم که 
تبدیل به ستاره و نقطه قوت برای تیم 
شد و حالا هم حقش است که به اروپا 
برود. شاید می توانست یک فصل دیگر 
هم در استقلال بماند و شرایط آن زمان 
خیلی فرق داشت. حالا هم استقلال 
بد عمل نکرده و بازیکنانی مثل کاوه و 
سجاد را در اختیار گرفته و خط حمله 
کاملی را داریم. در کل رفتن حسین زاده 
بیشتر به نفع خودش بود تا استقلال.
از نظر شما استقلال در کدام پست 

احتیاج به بازیکن دارد؟
    از نظر من تیم فعلی تیم کاملی است. 
درست است بازیکنی مثل یامگا را 
داریم که توانایی بازی در چند پست 
را دارد و حتی ما به عنوان دفاع راست 
او را خریدیم اما از نظر تخصصی ما به 
یک دفاع راست برای جایگزینی وریا 

نیاز داریم.
  در روزهای اخیر انتقاداتی به خسرو 

حیدری شده بود که نباید بدون 
هیچ سابقه ای دستیار ساپینتو 

می شد و افراد شایسته دیگری برای 
این پست وجود داشتند.

    عرصه سرمربیگری با بازیگری 
خیلی متفاوت است. من از معدود 
مربیانی بودم که از نونهالان و پایه ها 
کارم را شروع کردم که به تیم ملی و 
تیم های اصلی باشگاهی رسیدم. اول 
باید تجربه کسب کرد تا بتوانیم برای 
شاگردانی که داریم مفید باشیم و به آنها 
چیزهای جدیدی یاد بدهیم. مثل جواد 
نکونام و علی منصوریان باید از پایه ها 
سرمربیگری را آغاز کرد. حالا شاید چون 
خسرو زبان بلد است از پس دستیاری 
و آنالیز حریفان برای ساپینتو برآید. اما 
گزینه های دیگر و بهتری هم برای این 
پست وجود داشتند، در نهایت انتخاب 
سردار آجورلو خسرو بوده و باید دیگر به 

این انتخاب احترام گذاشت.

 هر فوتبالیستی 
آرزویش بازی کردن 
در اروپاست. فصل 
گذشته وقتی این 

بازیکن را به خدمت 
گرفتیم کلی انتقاد 

شد و گفتند استقلال 
در نقل و انتقالات 
خوب عمل نکرده 

است اما دیدیم که 
تبدیل به ستاره و 

نقطه قوت برای تیم 
شد و حالا هم حقش 
است که به اروپا برود

 zمصاحبه و خبر
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در اینکه خسرو حیدری زودتر از 
انتظارات وارد دایره مربیگری در 
باشگاه استقلال شده و بسیاری 
از پیشکسوتان این باشگاه چنین 
فرصتی نداشته اند تا همچون او به 
نیمکت استقلال چنگ بزنند، تردیدی 
وجود ندارد اما انتقاداتی که اخیراً علیه 
بازیکن سابق استقلال مطرح می شود 
چندان منصفانه نیست و بیشتر به 
یک تسویه حساب شخصی می ماند 
تا بیان حرف حساب. شاید روابط 
قدیمی حیدری با مصطفی آجورلو در 
انتخاب او به عنوان مربی استقلال 
نقش ایفا کرده و سرعت گزینش را 
بالا برده است اما هرگز نمی توان 

ی  برا قد صلاحیت  را فا حیدری 
دستیاری ساپینتو دانست و این چهره 
از حداقل های کافی برای نشستن 
روی نیمکت استقلال برخوردار است. 
حیدری سال ها به عنوان بازیکن 
در ترکیب استقلال به میدان رفته و 
از این منظر دارای صلاحیت است؛ 
علاوه بر آن خسرو در دوران حضورش 
در استقلال علاوه بر اینکه بازیکن 
اثر گذاری در پست تخصصی بود 
و پاس گل های بسیاری برای دیگر 
ــان هواداران  ــان ارسال کرد، می بازیکن
این باشگاه نیز محبوبیت داشت و 
معمولاً بازیکنانی با چنین ویژگی هایی 
در اندک زمانی سر از نیمکت استقلال 

درمی آورند. در باشگاه استقلال این 
یک سنت همیشگی و قدیمی بوده که 
محبوب ها زودتر از دیگر بازیکنان به 
بخش مربیگری هدایت می شوند و اگر 
تاریخ این باشگاه را ورق بزنیم به این 
ــا این  ــی ب نتیجه می رسیم که بازیکنان
خصوصیات زودتر از سایرین فرصت 
مربیگری را به دست آورده اند. در 
حقیقت عقبه خسرو حیدری در باشگاه 
استقلال چنان کمرنگ نیست که او را 
فاقد صلاحیت لازم برای قرار گرفتن 
در کادر فنی استقلال بدانیم. ضمن 
اینکه در برهه کنونی ساپینتو بیشتر 
از دستیارانی که از پرتغال با خود آورده 
مشاوره می گیرد و شاید حیدری دوران 

یاد گیری را در کنار این مربی پشت 
سر می گذارد تا اگر بعد ها از استعداد 
کافی برخوردار بود، مدارج بالاتر را نیز 
طی کند. شاید انتقادهای اخیر به 
گوش حیدری هم رسیده باشد اما 
خسرو باید دریابد که فرصت امروز 
شاید در هیچ برهه ای از تاریخ نصیبش 
نشود و او باید با انتخاب مسیر درست 
در برقراری ارتباط با بازیکنان، ساپینتو 
ــات بیشتر  و دستیاران و کسب تجربی
در کوران رقابت ها لااقل خودش را 
به عنوان یک دستیار قابل و صاحب 
سبک در فوتبال ایران معرفی کند و در 
طی زمان بدل به یک مربی ایده آل در 

فوتبال ایران شود.
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